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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 
 

Planlamaya konu olan alan; Ege Bölgesinde, Muğla İli, Menteşe İlçesi sınırları 
içerisinde, ilçe merkezinin doğusunda yer almaktadır. Bahse konu alan; Özlüce Mahallesine 
yaklaşık 1,5 km, Muğla şehir merkezine de yaklaşık 23 km uzaklıkta yer almaktadır. 

 

 

Görsel 1: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü (Bölge) 
 

 
Görsel 2: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü (Uzak) 
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Görsel 3: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü (Yakın) 
 
2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 
 

Planlama alanının yer aldığı Özlüce Mahallesi, Menteşe ilçesine bağlıdır. Merkez İlçe 
olan Menteşe, ilin orta kısımlarında bulunmakta olup dağlık alanlar arasında bir çanakta 
kurulmuştur. Düzensiz kentleşme ve sanayileşme rüzgarından korunabilmiş, yaşanabilir 
ölçekte gelişmiş; kentsel sit alanı ile kendine has karakteri olan bir İlçedir (Kaynak: Aydın-
Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Plan 
Açıklama Raporu). 

 
Planlama alanının topoğrafyasına bakıldığı zaman; genel olarak %0-10 eğimli bir 

topoğrafyaya sahip olduğu görülmekte olup, alanın etrafında orman alanları bulunmaktadır. 
Yakın çevresi ise yer yer eğimli bir topografyaya sahiptir. 

 
Bölgenin iklimsel yapısına bakıldığında bölgede tipik Akdeniz iklimi hakimdir. Yazlar 

sıcak ve kurak kışlar ılık ve yağışlı geçmektedir. Ancak deniz seviyesinden yükseldikçe iklim 
biraz daha serttir. Bu sebeple; planlama alanında yazlar biraz daha serin, kışlar biraz daha 
soğuk geçmektedir. 

 
3. PLANLAMA ALANININ YER ALDIĞI BÖLGENİN SOSYAL-EKONOMİK 
YAPISI 
 
 Muğla, yüksek turizm potansiyeli ile bilinen bir il olmakla birlikte Menteşe İlçesi’nde 
turizm potansiyelinden çok, mal ve hizmet sunumu ile bir idari ve ticari merkez 
konumundadır. Hizmetler sektöründen sonra, Menteşe İlçesi ekonomisinde en önemli yeri 
mermer kaynaklarına dayalı sanayi sektörü oluşturmaktadır. Ayrıca ilçe, kültür turizmi ve 
üniversitesi ile eğitim merkezi olarak gelişimini sürdürmektedir. (Kaynak: Aydın-Muğla-
Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Plan Açıklama 
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Raporu). Bu bahisle, ilçe ve çevresinde en önemli sektör hizmetler sektörü olup, istihdam bu 
sektörde yoğunlaşmıştır. 
 
4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 
 

Güneş Enerji Santrali kurulmak istenen taşınmaza ulaşım; taşınmazın kuzey 
cephesinden geçen, “82” Bölme Numarası içerisinde, “5” Köy Yolu Sıra Numaralı “Mevcut 
Ham/Stabilize Köy Yolu”ndan sağlanmaktadır.  

 
Bahse konu köy yolu, güneyde Özlüce Mahallesine bağlanmakta, devamında da asfalt 

yola bağlanarak Muğla’ya kadar devam etmektedir. 
 

 
 

Görsel 5: Yol Şebeke Planı  
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5. İDARİ YAPI VE SINIRLAR 
 
 Muğla İli, 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 6360 sayılı 
On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Büyükşehir Belediyesi 
statüsüne geçen iller arasında yer almaktadır. Dolayısıyla Kanun ile Belde Belediyeleri ve 
Köylerin tüzel kişilikleri ile bucaklar ve bucak teşkilatları kaldırılmıştır. 

 
Söz konusu planlama alanı planlama izinleri bakımından Muğla Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı ile 1. Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102. Maddesinin (k) bendi uyarınca 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı yetkili olduğu alan içeresinde kalmaktadır. 

 
Söz konusu planlama alanı; inşaat izinleri bakımından da Menteşe Belediye 

Başkanlığı’nın yetkili ve sorumlu olduğu alan içerisinde kalmaktadır. 
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Harita 1: Belediye ve Mücavir Alan Sınırları 
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Harita 2: Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Fiziki Harita Üzerindeki Yeri 
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6. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 
ALANLAR 
 

Planlama alanı Milli Park, Önemli Doğa Alanı, Sulak Alan, Turizm Merkezi, Özel 
Çevre Koruma Bölgesi, Askeri Stratejik Alan, Doğal, Arkeolojik, Kentsel ya da Tarihi Sit 
Sınırları içerisinde yer almamaktadır.  
 
7. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 
 

Planlama alanı, Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 
Düzeni Planında yaklaşık olarak Orman Alanı, Muğla İli 25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
Revizyonunda da “Tarım Arazisi” kullanımında yer almaktadır. 

 

 
 

Görsel 7: Onaylı Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Görsel 8: Onaylı Muğla İli 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu 
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8. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ İMAR PLANLARI 
 

Planlamaya konu tapunun 193 ada, 1 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerinde 
herhangi bir meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı kullanım kararı bulunmamaktadır.  

 
9. HÂLİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 
 
 Bahse konu 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı; Muğla Büyükşehir Belediye 
Başkanlığınca 06.09.2022 tarihinde onaylanan ITRF96 koordinat sisteminde 1/1000 Ölçekli 
N21-d-01-a-1-b Hâlihazır Harita Paftası üzerine çizilmiştir. 
 
10. MÜLKİYET BİLGİSİ 
 

Planlama alanı; Muğla İli, Menteşe İlçesi, Özlüce Mahallesi’nde bulunan, tapunun 193 
ada, 1 parsel numarasında kayıtlı 32.712,02 m² yüzölçümlü “Tarla” niteliğindeki “Görsoy 
Özel Sağlık Ticaret Anonim Şirketi” mülkiyetinde bulunan taşınmaz ile taşınmazın cepheli 
olduğu köy yolunu kapsamaktadır.  

 
Taşınmaz üzerinde kurulacak tesislerden (imar planı üzerinde A, B ve C Rumuzları ile 

gösterilen) B ve C alanında kurulacak santral alanları farklı şirketler tarafından kurulacaktır. 
Bu kapsamda parselin maliki Görsoy Özel Sağlık Ticaret Anonim Şirketi ile kiracılar 
(Yücelen Özel Sağlık Hizmetleri A.Ş.-B Alanı, Yücel Turistik Tesisleri Yatırım ve 
İşletmecilik Ticaret A.Ş.-C Alanı) arasında kira sözleşmesi düzenlenmiştir.  
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Görsel 9: Vekaletname 
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Görsel 10: Vekaletname 
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Görsel 11: Vekaletname 
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Görsel 12: Vekaletname 
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Görsel 13: Tapu Senedi Örneği 
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Görsel 14: Aplikasyon Krokisi 
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Görsel 15: Kira Sözleşmesi 
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Görsel 16: Kira Sözleşmesi 
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11. JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 
 

Planlama alanında ye alan taşınmaza ait İmar Planına esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt 
Raporu, Mülga Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nce 15/11/2022 tarihinde 
onaylanmıştır. Bahse konu etüt raporunda planlama alanının tamamı “Önlemli Alan-2.1” 
olarak belirlenen alanda yer almaktadır.  

 
İnceleme Alanının Yerleşime Uygunluk Açısından Değerlendirilmesi  
 
Yapılan arazi gözlemleri, sondaj çalışmaları, jeofizik ölçümler, laboratuvar verileri ile 

yapılan hesaplamalar ve jeolojik-jeoteknik değerlendirmeler sonucunda İnceleme alanı 
yerleşime uygunluk durumu bakımından Önlemli Alan-2.1. (Ö.A.2-1) olarak 
değerlendirilmiştir. 
 

Önlemli Alan 2-1 (Ö.A.2-1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu 
Alanlar 

 
 İnceleme alanında yol açıldıktan sonra oluşacak şevler sebebiyle stabilite sorunları 
gelişebileceğinden dolayı bu kesimler önlemli alanlar 2.1 (ÖA-2.1) kapsamına alınmıştır. Bu 
alanlarda yapılacak olan kazılarda ve özellikle derin kazılarda, kendi ve komşu parseller ile 
çevredeki yolların güvenliğini sağlayacak şekilde, stabilite problemlerine karşı gerekli 
önlemler mutlaka alınmalıdır. Bu alanlarda olası stabilite problemlerinin önüne geçilmesi 
açısından teraslama, eğim düşürme gibi uygun projelendirme yöntemlerinin uygulanması 
önerilmektedir. 

 
Etüt Raporunda Sonuç ve Öneriler kısmı ile diğer kısımlarda belirtilen hususlara 

titizlikle uyulmalıdır. 
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Görsel 15: Jeolojik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Görsel 16: Jeolojik Etüt Raporu Kapak Sayfası 
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Görsel 17: Jeolojik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler Sayfası 
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Görsel 18: Jeolojik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler Sayfası 
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12. RESMİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 
 
Yürürlükteki 3194 sayılı İmar Kanunu ile Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 

ilgili maddeleri ve Muğla İli 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu uyarınca 1/5000 
Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planlarının hazırlanabilmesi için gerekli 
görülen resmi kurum ve kuruluşların görüşleri sorulmuş olup toplanan görüşler rapor eki 
sayısal ortamda sunulmaktadır. 

 
13. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ (ÇED) 

 
Planlama alanında kurulacak tesislere ilişkin Muğla Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü’nün; 
 

1. 25.01.2023 tarih ve 5615169 sayılı yazısı görüşü (Gürsoy Özel Sağlık Ticaret 
A.Ş.-A Alanı) 

2. 25.01.2023 tarih ve 5615182 sayılı yazısı görüşü (Yücelen Özel Sağlık 
Hizmetleri A.Ş.-B Alanı) 

3. 25.01.2023 tarih ve 5615195 sayılı yazısı görüşü (Yücel Turistik Tesisleri 
Yatırım ve İşletmecilik Ticaret A.Ş.-C Alanı) 
 

ile ÇED Yönetmeliği kapsam dışı görüşleri alınmıştır. 
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Görsel 19: ÇED Kapsam Dışı Görüşü 
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Görsel 20: ÇED Kapsam Dışı Görüşü 
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Görsel 21: ÇED Kapsam Dışı Görüşü 
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14. ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU (EPDK) LİSANS 
 
Planlama alanında kurulacak tesislerin her biri 1 Mw kurulu gücün altında olduğu için, 

Elektrik Piyasasında Lisansız Elektrik Üretim Yönetmeliği kapsamında Lisans muafiyeti ile 
faaliyet gösterecektir. 

 
15. PLAN KARARLARI/GEREKÇELERİ 
 

Bilindiği üzere günümüzde yaşamın var olduğu sürece insanoğlu olarak sürekli 
enerjiye ihtiyacımız olacaktır. İnsanoğlu, geçmişten günümüze kadar sosyal-kültürel 
gelişmişlik, çevreye duyarlılık, teknolojik gelişmeler, sürekli gelişen teknik/mühendislik 
birikimleri ile bir şekilde enerji elde etmeyi başarmıştır. Öncelikli olarak en çok kullanılan 
enerji türleri petrol, kömür ve doğalgaz olarak bilinmektedir. Fakat bu enerji kaynaklarının 
tükenebilir olması, belirli bölgelerden elde edilebiliyor olması, nakil maliyetleri, çevre 
kirlilikleri vb. nedenlerden dolayı bizi alternatif enerji kaynakları bulmaya zorlamıştır. 

 
Hızla gelişen teknoloji ve Ar-Ge çalışmalarıyla güneş panellerinin güneş ışınlarından 

elde ettiği Güneş Enerjisi, atom çekirdeklerin nükleer reaktörlerde parçalanması ile açığa 
çıkan Nükleer Enerji, bitki ve hayvan atıklarından elde edilen Biyoenerji, rüzgâr gücünden 
elde edilen Rüzgâr Enerjisi, her yerde bulunabilmesiyle hidrojenin hammadde olarak 
kullanıldığı Hidrojen Enerjisi, yeraltı derinliklerinde fay hatlarından ısının buhar ya da sıcak 
su olarak çıkması/çıkarılması ile Jeotermal Enerji, okyanuslarda suların yüksek ve alçak 
olduğu zamanlar arasındaki farklardan çıkan enerjinin kullanıldığı Gel-Git Enerjisi, 
denizlerde rüzgârların etkisiyle oluşan dalgalardan elde edilen Dalga Enerjisi gibi çeşitli 
alternatif enerji kaynakları ve bu kaynaklardan enerji elde edebilme teknikleri geliştirilmiştir. 

 
Yukarıda belirtilen enerji kaynaklarının hepsinin sıfır risksiz, çok düşük maliyetli, çok 

yakın zamanda tüm yenilenemez enerji kaynaklarına alternatifi olması beklenmemektedir. 
Çünkü bahse konu yenilenebilir enerji kaynaklarından enerji elde etme yöntem ve teknikleri 
günümüzde hala geliştirilmekte, üretim maliyetlerinin düşürülmesi gibi birtakım çalışmalar 
yapılmaktadır. Örneğin, nükleer enerji teknolojisi verimli bir enerji kaynağı olmasında 
rağmen yüksek risklerinden dolayı günümüzde hala tartışılmaktadır. Dere yataklarına kurulan 
ve suyun doğal akışından faydalanmak suretiyle elde edilen hidroelektrik santraller, bölgede 
yaşayan habitatı olumsuz etkileyecek şekilde projelendirilmesi de günümüzde tartışma 
konusudur. Yine rüzgâr türbinlerinin uygun projelendirilmediğinde ses etkilerinden dolayı 
bölgede yaşayan canlıları olumsuz etkileyebileceği, kuşların göç yollarında tesis edilen 
türbinlerin de kuş ölümlerinde neden olabileceği tartışma konusudur. Güneş enerjisi 
panellerinin dahi hatalı projelendirilmesi, kuşların göç yollarında tesis edilmesi, kuş 
ölümlerine neden olabilmektedir. 

 
Özetle; bahsedildiği üzere hiçbir enerji üretimi sıfır riskli, çok düşük maliyetli, her 

coğrafyada sürekli kullanılabilir değildir. Hem yenilenebilir hem de fosil yakıt enerji 
kaynaklarından enerji elde edilmeye çalışıldığında ya çevre kirliliği, kaynak yetersizliği, nakil 
maliyetleri ya da yüksek teknik donanım, ileri mühendislik, kapsamlı ar-ge çalışmaları 
gereklilikleri, yüksek maliyet gibi parametreler ortaya çıkmaktadır. Yaşam devamlılığımızın 
zorunlu olduğu sürece enerjiye de bağımlılığımız zorunlu olacaktır. Önemli olan husus; tüm 
bu enerji kaynaklarının hangilerinin ne ölçüde kullanılmasının iklim değişiklikleri, sosyal, 
kültürel, ekonomik, çevresel, teknik açıdan gerekli araştırmaların yapılarak tespit edilmesi, bu 
doğrultuda da tercih edilmesi olacaktır. 
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Yenilenebilir enerji kaynaklarının ülkeler ve devletler açısından oldukça önemli bir 
konuma geldiği günümüzde bu konuda yapılan çalışmalar da hızlanmış durumdadır. Özellikle 
son yıllarda ülkemiz enerji sektöründe büyük atılımlar gerçekleştirmekte ve sektörün 
iyileştirilmesi adına birçok çalışma yapılmaktadır. Çünkü Türkiye yenilenebilir enerji 
kaynakları açısından büyük bir potansiyele sahiptir. 
 

 Enerji sektörü ülke genelinde olduğu gibi Güney Ege Bölgesi’nde (Aydın, Denizli, 
Muğla) de kalkınma politikaları açısından oldukça stratejik bir alan niteliğindedir. Bölgedeki 
sanayi, tarım ve turizm faaliyetlerinin yoğunluğu ve nüfus artışı ile birlikte enerji ihtiyacı 
yıldan yıla artış göstermektedir. Bölgenin nüfusu ve mevcut ekonomik faaliyetler göz önüne 
alındığında enerjiye olan ihtiyacın yıl bazında dalgalanmalar gösterse dahi artış göstereceği 
öngörülmektedir. Bu noktada enerji talebinin sürdürülebilir biçimde karşılanabilmesi için 
ulusal politikalar ve küresel yönelimlerde de önemli bir yere sahip yenilenebilir enerji 
kaynaklarından mümkün olan en yüksek ölçüde faydalanılması gereği ortaya çıkmaktadır.  
 

Ülkemizin de enerjide dışarıya bağımlılığını göz önünde bulundurursak, mevcut 
yenilenebilir enerji potansiyellerinin, doğru planlama yaklaşımlarıyla, koruma-kullanma 
dengesi gözetilerek değerlendirilmesi hem ölçek ekonomisi hem de sürdürülebilir bir gelecek 
için büyük bir önem arz etmektedir. 

 
Dünyanın en önemli enerji kaynağı güneştir. Güneşin ışınım enerjisi, yer ve atmosfer 

sistemindeki fiziksel oluşumları etkileyen başlıca enerji kaynağıdır. Dünyadaki madde ve 
enerji akışları güneş enerjisi sayesinde mümkün olabilmektedir. Rüzgâr, deniz dalgası, 
okyanusta sıcaklık farkı ve biyokütle enerjileri, güneş enerjisini değişim geçirmiş biçimleridir. 
Güneş enerjisi, doğadaki su döngüsünün gerçekleşmesinde de rol oynayarak, akarsu gücünü 
yaratmaktadır. Güneş enerjisi hem bol hem sürekli ve yenilenebilir hem de bedava bir enerji 
kaynağıdır. Güneş enerjisi; potansiyeli, kullanım kolaylığı, temizliği, yenilenebilirliği ve 
çevre dostu olması gibi nedenlerle diğer yenilenebilir enerji kaynaklarına göre daha kolay bir 
şekilde yaygınlaşabilecek durumdadır. 
 

Diğer yandan Türkiye yenilenebilir enerji kaynakları açısından büyük bir potansiyele 
sahiptir Türkiye güneş kolektörü üretiminde dünyada ikinci, kullanımında ise üçüncü büyük 
tüketici durumundadır.    

 
 Planlama alanının yer aldığı Muğla İli, coğrafi konumu itibariyle güneş enerjisinden 

azami yararlanabilme imkânına sahiptir. Buraya kurulması planlanan güneş enerji santrali 
bölgeye hem ucuz elektrik enerjisi sağlarken hem de burada yaşayanların geçimlerini 
sağlamak için de önemli bir istihdam sağlayacaktır. Buraya yapılması planlanan santral 
burada bulunan doğal güzelliklerin tükenmesine yol açmamakta aksine temiz bir enerji 
kaynağı sunacaktır. Sağlanacak enerjinin maliyetinin düşük olması da en büyük girdilerden 
biri olarak gösterilmektedir. 

 
Güneş Enerji Santrallerinin yer seçiminde üretilecek olan elektrik enerjisinin Aydem 

Elektrik Dağıtım A.Ş. ya da Türkiye Elektrik İletim A.Ş.’ne ait enerji iletim hatlarına 
bağlantısının yapılabilmesi enerji yatırımın hayata geçirilebilmesi için önem arz etmektedir. 
Bu nedenle yatırıma başlamadan önce yer seçimi aşamasında ilgili Aydem Elektrik Dağıtım 
A.Ş. ya da Türkiye Elektrik İletim A.Ş.’den bağlantı izni alınmaktadır. Bağlantı izni ilgili 
kurumlarca yakında bulunan hatların bağlantı yoğunluğu incelenmek suretiyle uygun ise 
verilmektedir. Bu nedenle Güneş Enerji Santrallerinin yapılacağı yatırım alanlarının üst 
ölçekli Çevre Düzeni Planları ile belirlenmesi uygulama açısından pek mümkün değildir.  

 

http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklar/1113
http://www.elektrikport.com/teknik-kutuphane/enerji-iletim-hatlari-1-bolum/4176
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Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesislerine ilişkin olarak Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’nca “8.22. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri” 
hükmünü kapsayan Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planı Plan Hükmü Değişikliği, 1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102. Maddesi 
uyarınca 12.04.2022 tarihinde onaylanmıştır. Yapılan düzenleme neticesinde Aydın-Muğla-
Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planının; 

 
“8.22.1. 5346 SAYILI YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ ELEKTRİK 

ENERJİSİ ÜRETİMİ AMAÇLI KULLANIMINA İLİŞKİN KANUNA UYGUN OLARAK 
YAPILMASI PLANLANAN YENİLENEBİLİR ENERJİ ÜRETİM TESİSLERİNDE, ENERJİ 
PİYASASI DÜZENLEME KURUMUNDAN ALINACAK İZİN KAPSAMINDA, ÜLKE VE 
BÖLGE ÖLÇEĞİNDE YATIRIM KARARI NİTELİĞİ TAŞIYAN HİDROELEKTRİK 
SANTRALLERDE KURULU GÜCÜ 10 MW, RÜZGAR ENERJİ SANTRALLERİNDE 
TÜRBİN SAYISI 20 ADET VE ÜZERİNDE VEYA KURULU GÜCÜ 50 MW, BİYOKÜTLE 
ENERJİ SANTRALLERİNDE KURULU GÜCÜ 10 MW, JEOTERMAL ENERJİ 
SANTRALLERİNDE ISIL KAPASİTESİ 20 MW, GÜNEŞ ENERJİ SANTRALLERİNDE 
PROJE ALANI 20 HEKTAR VEYA KURULU GÜCÜ 10 MW VE ÜZERİ TESİSLER 
İÇİN ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI ZORUNLUDUR. 
KURULU GÜCÜ BU DEĞERLERİN ALTINDAKİ PROJELERDE İMAR PLANI 
SÜREÇLERİ, BU PLANDA BELİRLENEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK İLGİLİ 
İDARESİNCE SONUÇLANDIRILIR.” hükmünde enerji yatırımlarının yapılabileceğinden 
bahsedilmektedir. 

 
Onaylı Muğla İli 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu ve Hükümlerinin 

“5.20.1.3. Hidroelektrik santralleri (HES), güneş enerji santralleri (GES), rüzgâr enerji 
santralleri (RES), dalga enerjisi santralleri (DES) vb. gibi enerji üretim sahalarında ilgili 
mevzuat hükümleri doğrultusunda işlem yapılacaktır.” şeklinde enerji yatırımlarının 
yapılabileceğinden bahsedilmektedir. 

 
Bahse konu Güneş Enerji Santralinin Kurulu gücü 10 MW’tan az olduğu ve toplam 

20 hektardan az olduğu için Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 
Çevre Düzeni Planının 8.22.1 hükmü doğrultusunda üst ölçekli Aydın-Muğla-Denizli 
Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği yapılmamıştır.  

 
Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı/Değişikliği ve Hükümleri, Muğla İli 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu ve 
Hükümleri ile ADM Elektrik Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğü’nün; 

 
Şirket Tesisat 

No 
Kurulu 
Gücü 

Tesis Adı Bağlantı İzni 

Gürsoy Özel Sağlık Ticaret 
A.Ş. 

6201070 
8312177 
8410346 

800 
kW 

GÜRSOY 
GES (A Alanı) 

21.07.2022 tarih ve 
24754 sayılı yazı 

Yücelen Özel Sağlık 
Hizmetleri A.Ş. 

7904561 200 
kW 

YÜCELEN 
SAĞLIK GES 

(B Alanı) 

21.07.2022 tarih ve 
24756 sayılı yazı 

Yücel Turistik Tesisleri 
Yatırım ve İşletmecilik 
Ticaret A.Ş. 

8691819 200 
kW 

YÜCELEN 
OTEL GES (C 

Alanı) 

21.07.2022 tarih ve 
24757 sayılı yazı 
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Tablo 1: ADM Bağlantı İzinleri Tablosu 
 

tablodaki Bağlantı İzni yazıları doğrultusunda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesisi Alanı (Güneş Enerji Santrali) amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
hazırlanmıştır. 
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Görsel 22: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 23: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 24: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 25: Teknik Değerlendirme Raporu 
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Görsel 26: ADM Bağlantı Görüşü 
 

 



 
38 Muğla İli, Menteşe İlçesi, Özlüce Mahallesi, GES Amaçlı  

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Açıklama Raporu 
 

 

Görsel 27: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 28: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 29: Teknik Değerlendirme Raporu 
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Görsel 30: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 31: ADM Bağlantı Görüşü 
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Görsel 32: ADM Bağlantı Görüşü 
 

 



 
44 Muğla İli, Menteşe İlçesi, Özlüce Mahallesi, GES Amaçlı  

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Açıklama Raporu 
 

 

Görsel 33: Teknik Değerlendirme Raporu 
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Güneş Enerji Santrali kurulmak istenen taşınmaza ulaşımı sağlayan ve taşınmazın 
kuzey cephesinden geçen, “82” Bölme Numarası içerisinde, “5” Köy Yolu Sıra Numaralı 
“Mevcut Ham/Stabilize Köy Yolu” 10 metre genişliğinde taşıt yolu olarak düzenlenmiş, 
tesisin taşıt yolu ile bağlantının yer aldığı alanda da genel otopark düzenlemesi yapılmıştır. 

 
Düzenlenen genel otopark alanı, Otopark Yönetmeliği’nin 4. Maddesinin (n) bendi 

kapsamında değerlendirilmek üzere Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Ulaşım 
Koordinasyon Merkezi (UKOME)’nde görüşülmüş, yapılan değerlendirme sonucunda 
08.11.2022 tarih ve 2022/10-547 sayılı Karar ile uygun bulunmuştur. Söz konusu Karar 
örneği, açıklama raporu ekinde sunulmaktadır. 

 
Sözü geçen Orman yolunun 10 metre genişliğinde taşıt yolu olarak planlanmasına 

ilişkin Muğla Orman Bölge Müdürlüğüne görüş sorulmuş olup; 23.11.2022 tarih ve 781 sayılı 
yazıda “..yapılması planlanan güneş santralinin yapılmasında ve bitişiğindeki yolun 10 metre 
genişliğinde taşıt yolu olarak planlanmasında orman kadastro sınırına uymak şartıyla 
yapılmasına Kurumumuzca sakınca bulunmamaktadır.” denilmektedir.  

 
Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmeliğin 21. Maddesindeki 

“(7) (Ek:RG-20/11/2021-31665-CK-4825/5 md.) Orman alanlarına bitişik parsel 
oluşturulamaz. İmar planı hazırlanırken, yangına müdahaleyi kolaylaştırmak bakımından, 
itfaiye araçlarının ulaşımını sağlamak üzere, orman sınırı ile parsel arasında asgari 10 m 
yol bırakılır.” hükmü gereği 10 metre genişliğinde yaya yolu düzenlemesi yapılmıştır. 

 
Güneş Enerji Santralleri, işletme aşamasında Santral Sahası içerisine tesis edilen 

Trafo Tesisinin (Dağıtım Merkezi) ve Trafo Tesisi (Dağıtım Merkezi) ile santral içi trafo 
tesisleri arasında yer alan yer altı enerji nakil hatlarının bakım ve onarımı ADM Elektrik 
Dağıtım A.Ş.’ye ait olacağı için Trafo Tesisinin (Dağıtım Merkezi) ADM Elektrik Dağıtım 
A.Ş.’ye ayrı bir parsel olarak devredilmesi ve Trafo Tesisi (Dağıtım Merkezi) ile santral içi 
trafo tesisleri arasında yer alan yer altı enerji nakil hatları için ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. 
lehine İrtifak Hakkı Tesis edilmesi gerekliliğinden dolayı planlama alanının içerisinde yer 
alan Trafo Alanı (Dağıtım Merkezi) ile Yeraltı Enerji Nakil Hatları, 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı teklifine işlenmiştir. 

 
Bahse konu yer altı enerji nakil hatlarının kablo kanal merkezinin sağında ve solunda; 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği eki Gösterimlere uygun olarak koruma kuşakları 
bırakılmıştır. 

 
Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın 14.04.2016 tarih ve 146 sayılı Meclis 

Kararı ile Muğla İl bütününde kurulması planlanan Güneş Enerji Santrallerine (GES) yönelik 
Yer Seçimine İlişkin İlke ve Esasların 5. Maddesinin (b) bendinde “Güneş Enerji Santral 
alanlarının en yakın yerleşim yeri sınırından en az 250 metre (m.), Köyden Mahalleye 
dönüşen düşük yoğunluklu yerleşimler için 100 m. olması esastır. Ancak yerleşim alanları 
içerisinde yer alan bina ve yapılarda tesis edilecek olan güneş enerji üretim üniteleri bu 
maddeye tabi değildir.” hükmü yer almakta olup; kurulmak istenen Güneş Enerji Santrali, en 
yakın yerleşim olan Özlüce Mahallesinde yaklaşık 269 metre mesafede olup, en yakın düşük 
yoğunluklu yerleşim yeri mesafe kriterini sağlamaktadır.   
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Görsel 34: Yerleşim Yeri Mesafe Krokisi 
 

 
 

Kullanım Alan (m²) 
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına 
Dayalı Üretim Tesisi Alanı (GES) 

24.493,82 

GÜRSOY GES (A Alanı) 12.828,80 
YÜCELEN SAĞLIK GES (B Alanı) 7.115,55 
YÜCELEN OTEL GES (C Alanı) 4.549,47 
Trafo Alanı 98,55 
Yol ve Genel Otopark Alanı  8.478,18 
Toplam Planlama Alanı 33.070,55 

 
Tablo 2: Alan Kullanım Dağılımı 
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Görsel 35: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Teklifi 
 
 

16. SONUÇ 
 

Onaylı Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 
Planı/Değişikliği ve Hükümleri, Muğla İli 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu ve 
Hükümleri, 3194 sayılı İmar Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile ilgili diğer 
Yönetmelik hükümlerine ve şehircilik ilke ve standartlarına, ÇED Yönetmeliği ile Resmi 
Kurum ve Kuruluş Görüşlerine uygun olarak İş bu Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına 
Dayalı Üretim Tesisi Alanı (Güneş Enerji Santrali) Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama 
İmar Planı açıklama raporu hazırlanmıştır. 

 
 

Ali Özden GÜRBÜZ 
Şehir Plancısı (İ.T.Ü.) 

Tel: 0.252.212 53 13 
Gsm: 0.532. 296 29 69 
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